
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N          Nº     515/18 
CRESPO (ER), 17 de Octubre de 2018 

                                                         

             

V I S T O: 

La necesidad de proceder a la adquisición de materiales eléctricos para 

Planta de Reciclado (bloquera), y  

 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad a las normas vigentes, se dispuso efectuar el 

Concurso de Precios Nº 73/18, procediéndose a invitar a los siguientes 

proveedores: “DIEGO GOETTE”, “MARIO JACOBI”, “EDGARDO RÍOS”, “LA 

AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA” y “ELECTRICIDAD PARANA S.A.”. 

Que se procedió a la adquisición materiales eléctricos para Planta de 

Reciclado (bloquera), resultando adjudicada la firma “GOETTE DIEGO” de los ítems 

1), 2), 3), 4), 5), 12), 13) alternativa, 14) alternativa, 15) alternativa,  16) alternativa, 

17) alternativa y 18) alternativa, 22), 24) y 28) por resultar la propuesta más 

económica. Asimismo, según obra en el informe de la Sub Secretaría de Servicios 

Públicos se le recomienda adjudicar los ítems 19), 23), 25), 26) y 27), en razón de 

que el material ofertado es de mayor calidad y brinda mejores garantías a la vida útil 

de la instalación eléctrica.  

Que se adjudica a la firma “LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LDTA” los 

ítems 10), 11) y 21) por resultar la oferta más económica. Asimismo, según obra en 

el informe de la Sub Secretaría de Servicios Públicos se le recomienda adjudicar los 

ítems 6), 7), 8) 9) y 20) en razón de la calidad del producto ofertado, lo cual es de 

vital importancia ya que van a garantizar la vida útil de la instalación eléctrica.  

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 
E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E: 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art.1º.-   Adjudícase   el   Concurso   de    Precios   Nº  73/18, teniendo en cuenta el 

informe de la Sub Secretaría de Servicios Públicos, a la firma “GOETTE 

DIEGO” : 

 
ITEM DETALLE CANT PRECIO U. PRECIO 

TOTAL 
1 CABLE SUBTERRANEO 4 X16MM 55 Mts. $ 362,39 $ 19.931,75 
2 CABLE SUBTERRANEO 4 X 10MM 60 Mts. $ 229,82 $ 13.789,37 
3 CABLE SUBTERRANEO  4 X  6MM 30 Mts. $ 145,40 $ 4.362,26 
4 CABLE 1 X 10MM V/AMARILLO 50 Mts. $ 50,20 $ 2.510,37 
5 JABALINA3/4 3MC/MOR. Y CAJA 

INSPECC 
1 U $ 589,45 $ 589,45 

12 CABLE CANAL 40X60 RANURADO 
schneider 

2 Mts $ 237,84 $ 237,84 

13 Alt ITM 3 X 16 A  SCHNEIDER 1 U $ 630,41 $ 630,41 
14 Alt  ITM 3 X 63 A SCHNEIDER 1 U $ 1.467,12 $ 1.467,12 
15 Alt ITM  3 X 40 A SCHNEIDER 1 U $ 761,09 $ 761,09 
16 Alt ITM  3 X 25 A SCHNEIDER 2 U $ 630,41 $ 1.260,82 
17 Alt ITM 3 X 32 A SCHNEIDER 2 U $ 728,42 $ 1.456,84 
18 Alt  ITM 1 X 16 A SCHNEIDER 3 U $ 199,04 $ 597,3 
24 CUPLAS GALVANIZADAS 1 ¼” 6 U $ 78,14 $ 468,82 
22 CURVA 1 ¼” GALVANIZADA 2 U $ 110,70 $ 221,41 
28 CAÑO GALVANIZADO 1 ¼” 

TRAMONTINA 
3 Mts. $ 177,87 $ 533,61 

19 (19) 1 SECCIONADOR  3 X 160 
THOMELEC 

1 U $ 2.697,68 $ 2.697,68 

23 CONECTOR GALVANIZADO 1 ¼” 2 U $ 132,13 $ 144,84 
25 GRAMPA TIPO CHAVETA 6 U $ 24,14 $ 144,84 
26 TERMINAL CTN 16mm LCT 40 U $ 2,40 $ 96,19 
27 TERMINAL CTN 10mm LCT 40 U $ 2,07 $ 82,88 

TOTAL $ 51.984,89  

Lo que hace un total general de Pesos Cincuenta y Un Mil Novecientos 

Ochenta y Cuatro con 89/100. 

 

A la firma “LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA.”,  quien cotizó: 

                    

ITEMS DETALLE CANT. PRECIO U. PRECIO TOTAL 

6 
BANDEJA CUPLA STUCCHI 
4AG C/BULONES 112 $36,87 $ 4.129,44 

7 
BANDEJA PERFORADA 
STUCCHI 150X50X3 MT 7 $560,70 $ 3.924,90 

8 
BANDEJA CURVA P.90 

STUCCHI 150X50 28 $143,05 $ 4.005,40 

9 
BANDEJA PERFORADA 
STUCCHI 100X50X3 MT 7 $483,55 $ 3.384,85 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 RIEL TIPO DIN X MT 2 $74,50 $ 149,00 

10 
BANDEJA SOPORTE 
SIMPLE STUCCHI 100 6 $65,80 $ 394,80 

11 
GABINETE ESTANCO 

450X600X225 1 $3.473,00 $ 3.473,00 

21 
RIEL OLMAR R-122- 1,20 

MTS 1 $141,55 $ 141,55 

21 
RIEL OLMAR R-122- 1,20 

MTS 1 $141,55 $ 141,55 
TOTAL $ 19.744,49 

 

Lo que hace un total general de Pesos Diecinueve Mil Setecientos 

Cuarenta y cuatro con 49/100. 

 

Art.2º.-  Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 02- Función 40 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- 

Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 14. 

                   

Art.3º.-   Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y Contaduría, a sus  

efectos.       

                                                                                                                                 

Art.4º.-  Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 

Art.5º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N       Nº        /18 
CRESPO (ER), 12 de Octubre de 2018  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 64/18 – Segundo llamado, para la adquisición 

de acoples cónicos inoxidables y fusibles de vaciado para manguera de pozo de 

agua, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA”, “AGUARTEC 

S.R.L”, “GAMBERINI SEBASTIÁN (PARANÁ BOMBAS)”, “SCHONFELD JORGE” y 

“CZARLINSKY CARLOS DANIEL (PARANÁ MEDIO)”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E : 

 

 

Art.1º.-   Adjudícase   el   Concurso   de    Precios   Nº  64/18 – Segundo llamado: a 

la firma “TRAICO SERVICIOS S.R.L (AGUARTEC)” , quien cotizó: 

 

Ítem 1): 1 Unidad - Terminal cónico rosca macho AISI 316 con 

abrazadera AISI 316 de 4" (Acople cónico Aguartec- acero inox 

c/abradazadera inox de 4"), en un precio unitario de $ 46.392,26, lo que 

hace un total de $ 46.392,26. 

 

Ítem 2): 1 Unidad – Terminal cónico rosca macho fijo con descarga AISI 

316 con abrazadera AISI 316 de 4" (Acople cónico Aguartecacero inox 

c/ abradazadera y rosca de vaciado (descarga) 4"), en un precio unitario 

de $ 48.970,04, lo que hace un total $ 48.970,04. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ítem 3): 10 Unidades - Fusibles para dispositivo de vaciado para tubería 

de 4" (Fusible de vaciado 4"), en un precio unitario de $ 1.433,17, lo que 

hace un total de $ 14.331,71. 

 

Lo que hace un total general de Ciento nueve Mil Seiscientos Noventa y 

cuatro Pesos con 01/100 ($ 109.694,01.) 

 

Art.2º.-  Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 02- Función 90 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- 

Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 10. 

 

Art.3º.-   Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a 

sus efectos.      

                                                                                                            

Art.4º.-  Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 

Art.5º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N           Nº     470/18 
CRESPO (ER), 02 de Octubre  de 2018  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 69/18 para la adquisición de adoquines para 

remodelación Acceso Pte. Raúl Alfonsín (OBRA EMPRÉSTITO PROVINCIAL), y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “ARENA HNOS S.R.L”, “CONCRETE S.A”, 

“PREMOLDEADOS BERTONE” y “CARLOS FEDERICO FRANCK”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E: 

 

Art.1º.-   Adjudícase   el   Concurso   de    Precios Nº 69/18: a la firma “CORBLOCK 

SAIC” , quien cotizó: Ítem 1) 731,53 m2 de Adoquín Unistone de 6CM color 

gris, en un precio unitario de Pesos Trescientos Ochenta y seis con 70/100 

($ 386,70), lo que hace un total general de Pesos Doscientos Ochenta y 

dos Mil Ochocientos Ochenta y dos con 65/100 ($ 282.882,65).-  

 

Art.2º.-  Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 07- Función 40 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- 

Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 11.                   

 
Art.3º.-   Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a 

sus efectos.      

                                                                                                            
Art.4º.-  Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 
Art.5º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

R E S O L U C I O N          Nº     472/18 
CRESPO (ER), 03 de Octubre de 2018  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 65/18, para la contratación de mano de obra 

para confección de columnas de alumbrado para Barrio Azul (OBRA EMPRÉSTITO 

PROVINCIAL), y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “WALTER BENDER”, “GASSMANN MARIA INES”, 

“GUSTAVO DERFLER” y “TALLER FAIL”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E: 

 

Art.1º.-   Adjudícase   el   Concurso   de    Precios   Nº  65/18: a la firma “GUSTAVO 

DERFLER” , quien cotizó:  

 

Ítem Descripción Cant. P. Unit Total 

1 Mano de obra para 
ensamblado y pintado de 
columnas de alumbrado 
público. 

80 $ 1.239,00 $ 99.120,00 

 

Lo que hace un total general de Noventa y nueve Mil Ciento Veinte Pesos 

($ 99.120,00.) 

 

Art.2º.-  Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 07- Función 40 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- 

Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 11.                   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Art.3º.-   Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a 

sus efectos.      

                                                                                                            

Art.4º.-  Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 

Art.5º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N       Nº        473/18 
CRESPO (ER), 03 de Octubre de 2018  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 66/18 para la adquisición de caños negros 

para la confección de columnas, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA”, “NUTRITOTAL 

S.R.L”, “NELSON EICHMANN”, “EL SÚPER DE LA CONSTRUCCIÓN S.R.L”, 

“KERAMIKOS S.R.L”, “EDUARDO Y JORGE METZLER” y “ANIBAL JACOB”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E : 

 

 

Art.1º.-   Adjudícase   el   Concurso   de    Precios   Nº  66/18: a la firma “LA 

AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA” , quien cotizó: 

 

ITEM DETALLE DEL ARTÍCULO CANT  $ UNIT $ TOTAL 
1 Caño uso mec.4” x 6,40 mts x 3,6mm 40 $4.123,20 $164.928,00 
2 Caño uso mec.3” x 6,40 mts x 3,6mm 27 $3.191,87 $86.180,49 
3 Caño uso mec.2 1/2” x 6,40 mts x 

3,2mm 
27 $2.460,48 $66.432,96 

4 Caño uso mec.2” x 6,40 mts x 3,2mm 40 $1.928,40 $77.136,00 
6 Fosfatizante x 5 lts 6 $351,30 $2.107,80 

   TOTAL $396.785,25 
 

Lo que hace un total general de Trescientos Noventa y seis Mil Setecientos 

Ochenta y cinco Pesos con 25/100 ($ 396.785,25.) 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A la firma “KERAMIKOS S.R.L” , quien cotizó: 

 

ITEM DETALLE DEL ARTÍCULO CANT  $ UNIT $ TOTAL 
5 Pintura 2 en 1 blanco 160 $207,30 $33.168,00 
7 Thinner estandar 30 $82,30 $2.469,00 

   TOTAL $ 35.637,00 
 

Lo que hace un total general de Treinta y cinco Mil Seiscientos Treinta y 

siete Pesos ($ 35.637,00) 

 

Art.2º.-  Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 02- Función 10 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- 

Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 01 y  Finalidad 07- Función 40 - 

Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- Partida Parcial 60 - Partida 

Sub-Parcial 11.  

 

Art.3º.-   Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a 

sus efectos.      

                                                                                                            

Art.4º.-  Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 

Art.5º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N       Nº        477/18 
CRESPO (ER), 04 de Octubre de 2018  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 67/18 para la adquisición de pilares 

premoldeados de luz para 25 viviendas, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA”, “NUTRITOTAL 

S.R.L”, “GUSTAVO KORB”, “EL SÚPER DE LA CONSTRUCCIÓN S.R.L”, 

“KERAMIKOS S.R.L”, “CARLOS FEDERICO FRANCK” y “ANIBAL JACOB”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E : 

 

Art.1º.-   Adjudícase   el   Concurso   de    Precios   Nº  67/18: a la firma 

“KERAMIKOS S.R.L” , quien cotizó: 

 

ítem Detalle del articulo  cant  $ unitario  $ total  
 
1 

Pilares de luz premoldeados 
monofásicos c/ cupla (incluye 

caño aislado 50 mm x 3.20 mts 
y codo de bajada p/ caño 

aislado) 

 
25 

 
$3.640,00 

 
$91000,00 

 

Lo que hace un total general de Noventa y un Mil Pesos ($ 91.000,00.) 

 

Art.2º.-  Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 04- Función 20 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- 

Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 19.  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art.3º.-   Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a 

sus efectos.      

                                                                                                            

Art.4º.-  Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 

Art.5º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N       Nº        484/18 
CRESPO (ER), 05 de Octubre de 2018  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 68/18 para la adquisición de caños de PVC 

cloacal 160 mm destinado a ampliación de cañerías 25 viviendas, recambio 

cañerías calle Pesante y Parque Industrial, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA”, “NUTRITOTAL 

S.R.L”, “TECNOPLAST”, “EL SÚPER DE LA CONSTRUCCIÓN S.R.L”, 

“KERAMIKOS S.R.L”, “PLASTIMAX S.H” y “ANIBAL JACOB”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E : 

 

 

Art.1º.-   Adjudícase   el   Concurso   de    Precios   Nº  68/18: a la firma 

“NUTRITOTAL S.R.L” , quien cotizó: 

 

ÍTEM CANT. DESCRIPCIÓN PRECIO 
UNITARIO 

TOTAL 

1 100 CAÑO PVC CLOACAL 160 MM X 6 MTS 
DE LARGO X 3,2 MM DE ESPESOR CON 

SELLO IRAM, CON JUNTA SEGURA Y 
ARO DE GOMA MARCA AMANCO 

$ 1.885,28 $ 188.528,00 

   TOTAL: $ 188.528,00  
     

 

Lo que hace un total general de Ciento Ochenta y ocho Mil Quinientos 

Veintiocho Pesos ($ 188.528,00.) 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Art.2º.-  Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 03- Función 20 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- 

Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 03. 

 

Art.3º.-   Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a 

sus efectos.      

                                                                                                            

Art.4º.-  Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 

Art.5º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N       Nº        485/18 
CRESPO (ER), 05 de Octubre de 2018  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 72/18 para la adquisición de piedra partida 

para predio Fiesta Nacional de la Avicultura, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA”, “NUTRITOTAL 

S.R.L”, “EL SÚPER DE LA CONSTRUCCIÓN S.R.L”, “KERAMIKOS S.R.L” y 

“OSVALDO OMAR HOLZAUER”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E : 

 

 

Art.1º.-   Adjudícase   el   Concurso   de    Precios   Nº  72/18: a la firma “OLGA 

SENGER” , quien cotizó: 

 

Ítem Concepto P/Unit. P/Total 

1 
290 TN de Piedra partida 

(Basáltica 19/32) 
$ 798,00 $ 231.420,00 

 

Lo que hace un total general de Doscientos Treinta y un Mil Cuatrocientos 

Veinte Pesos ($ 231.420,00.) 

 

Art.2º.-  Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 05- Función 10 - Sección 01 - Sector 03 - Partida Principal 04- 

Partida Parcial 01 - Partida Sub-Parcial 10. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Art.3º.-   Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a 

sus efectos.      

                                                                                                            

Art.4º.-  Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 

Art.5º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N       Nº        493/18 
CRESPO (ER), 08 de Octubre de 2018  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 71/18 para la adquisición de caños negros 

para la confección de columnas para Parque Centenario, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA”, “NUTRITOTAL 

S.R.L”, “NELSON EICHMANN”, “EL SÚPER DE LA CONSTRUCCIÓN S.R.L”, 

“KERAMIKOS S.R.L”, “EDUARDO Y JORGE METZLER” y “ANIBAL JACOB”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E : 

 

 

Art.1º.-   Adjudícase   el   Concurso   de    Precios   Nº  71/18: a la firma “LA 

AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA” , quien cotizó: 

 

ITEM  DETALLE DEL ARTÍCULO CANT $ UNIT $ TOTAL 

1 
Caño negro uso mecan. 3” x 6,40 mts 
x 3,6mm   17 $3.191,87 $54.261,79 

2 
Caño negro uso mecan. 2” x 6,40 mts 
x 3,2mm   25 $1.928,40 $48.210,00 

TOTAL $102.471,79 

Lo que hace un total general de Ciento dos Mil Cuatrocientos Setenta y uno 

con 79/100 ($ 102.471,79.) 

 

Art.2º.-  Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 07- Función 40 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- 

Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 11.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Art.3º.-   Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a 

sus efectos.      

                                                                                                            

Art.4º.-  Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 

Art.5º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
R E S O L U C I O N          Nº      504/18 
CRESPO (ER), 11 de Octubre  de 2018  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 74/18 para la adquisición de broza cemento 

para Acceso Pte. Raúl Alfonsín, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP LTDA”, 

“ORGANIZACIÓN AVANZAR S.R.L”, “KERAMIKOS S.R.L”, “EL SUPER DE LA 

CONSTRUCCIÓN”, “ANIBAL JACOB” y “NUTRITOTAL S.R.L”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E: 

 

 

Art.1º.-   Adjudícase   el   Concurso   de    Precios Nº 74/18: a la firma 

“ORGANIZACIÓN AVANZAR S.R.L” , quien cotizó: Ítem 1) Trescientos 

(300) metros cúbicos de broza cemento, a un precio unitario de $ 1.688,43, 

lo que hace un total de Quinientos Seis Mil Quinientos Veintinueve Pesos ( 

$ 506.529,00) 

 
 
Art.2º.-  Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 07- Función 40 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- 

Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 11.                   

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art.3º.-   Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a 

sus efectos.      

                           
                                                                                  
Art.4º.-  Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 
 
Art.5º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N       Nº        505/18 
CRESPO (ER), 11 de Octubre de 2018  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 70/18 para la adquisición de canaletas y 

grampas para 25 viviendas, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA”, “NUTRITOTAL 

S.R.L”, “EL SÚPER DE LA CONSTRUCCIÓN S.R.L”, “KERAMIKOS S.R.L”, 

“PLASTIMAX S.H” y “ANIBAL JACOB”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E : 

 

 

Art.1º.-   Adjudícase   el   Concurso   de    Precios   Nº  70/18: a la firma 

“NUTRITOTAL S.R.L” , quien cotizó: 

 

ÍTEM CANT. DESCRIPCIÓN PRECIO 
UNITARIO 

TOTAL 

1 361 CANALETA MEDIA CAÑA EN CHAPA 
GALVANIZADA 0,15CM ESPESOR  X 2 
METROS DE LARGO X 15 CM ANCHO 

$ 116,78 $ 42.157,58 

2 315 GRAMPAS PARA FIJACION DE  CANALETAS $ 42,75 $ 13.466,25 

   TOTAL $ 55.623,83 

     

 

Lo que hace un total general de Cincuenta y cinco Mil Seiscientos Veintitrés 

Mil Pesos con 83/100 ($ 55.623,83.) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art.2º.-  Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 04- Función 20 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- 

Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 19. 

 

Art.3º.-   Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a 

sus efectos.      

                                                                                                            

Art.4º.-  Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 

Art.5º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 

 



 R E S O L U C I Ó N         Nº      506/18 
CRESPO (ER), 12 de Octubre de 2018 

 
 

 

V I S T O: 

    El Concurso de Precios Nº 44/17 y el acuerdo de partes firmado entre la 

Municipalidad de Crespo y el Sr. DUARTE Darío, y 

 

   

 
CONSIDERANDO: 

Que mediante informe de fecha 19 de Julio de 2018, la Secretaría de 

Desarrollo Urbano y Ambiente, solicita la baja del Concurso de Precios Nº 44/17, 

referido a “Mano de obra y materiales para la restauración de aberturas del Club 

Ferro”, ya que luego de evaluar las refacciones realizadas en el club, junto con las 

autoridades de la comisión, se opto por preservar el estado actual a las aberturas, 

ya que las mismas forman parte de la arquitectura histórica del edificio.   

Que en fecha 23 de julio de 2018 se procedió a la firma de un convenio 

de acuerdo de partes, en el que se establece dar de baja la adjudicación aprobada 

por Resolución Nº 362/17 de fecha 9 de Junio de 2017, por imposibilidad de 

cumplimiento. 

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

 
                                        Por ello y en uso de sus facultades 

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L  

D E C R E T A:   

 
Art.1º.-  Dispónese la baja y el cierre de la adjudicación del Concurso de Precios Nº 

44/17, de fecha 09 de Junio de 2018, referido a la “Mano de obra y 

materiales para la restauración de aberturas del Club Ferro”. 

 
Art.2º.-  Pásese  copia  del  presente Decreto a Suministros, a Contaduría, y al Sr. 

DUARTE Darío, a  sus efectos. 

 



Art.3º.-  Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 
Art.4º.-  Comuníquese, publíquese, etc. 

             



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N       Nº        509/18 
CRESPO (ER), 12 de Octubre de 2018  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 75/18 para la adquisición de materiales de 

construcción para beneficiarios de Desarrollo Social, subsidios en especie, según la 

Ordenanza Nº 31/16, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA”, “NUTRITOTAL 

S.R.L”, “TECNOPLAST”, “EL SÚPER DE LA CONSTRUCCIÓN S.R.L”, 

“KERAMIKOS S.R.L” y “ANIBAL JACOB”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E : 

 

 

Art.1º.-   Adjudícase   el   Concurso   de    Precios   Nº  75/18: a la firma “LA 

AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA” , quien cotizó: 

 

ITEM DETALLE DEL ARTÍCULO CANT  $ UNIT $ TOTAL 
2 Arena fina x mt3 30 $ 335,75 $ 10.072,50 
3 Canto rodado 1-2 x mt3 10 $ 1.185,75 $ 11.857,50 
4 Bolsón impreso p/áridos 40 $ 220,00 $ 8.800,00 
5 Plasticor x 40 kgs 30 $ 174,25 $ 5.227,50 
6 Cemento Loma Negra x 50 kgs 150 $ 258,40  $ 38.760,00 
7 Puerta chapa súper eco 10 Tab. 080X2 mts 

derecha 
5 $ 3.181,15 $ 15.905,75 

   TOTAL $ 90.623,25 
 

Lo que hace un total general de Noventa Mil Seiscientos Veintitrés Pesos 

con 25/100 ($ 90.623,25) 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A la firma “KERAMIKOS S.R.L” , quien cotizó: 

 

ITEM DETALLE DEL ARTÍCULO CANT  $ UNIT $ TOTAL 
1 Ladrillo hueco 12 x 18 x 33 3600 $ 13,90 $ 50.040,00 
8 Ventana de aluminio 1.20 x 1.00 mts. 5 $ 2.550,00 $ 12.750,00 

   TOTAL $ 62.790,00 
 

Lo que hace un total general de Sesenta y dos Mil Setecientos Noventa 

Pesos ($ 62.790,00) 

 

Art.2º.-  Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 04- Función 10 - Sección 01 - Sector 03 - Partida Principal 04- 

Partida Parcial 01 - Partida Sub-Parcial 06. 

 

Art.3º.-   Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a 

sus efectos.      

                                                                                                            

Art.4º.-  Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 

Art.5º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N       Nº        511/18 
CRESPO (ER), 16 de Octubre de 2018  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 64/18 – Segundo llamado, para la adquisición 

de acoples cónicos inoxidables y fusibles de vaciado para manguera de pozo de 

agua, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA”, “AGUARTEC 

S.R.L”, “GAMBERINI SEBASTIÁN (PARANÁ BOMBAS)”, “SCHONFELD JORGE” y 

“CZARLINSKY CARLOS DANIEL (PARANÁ MEDIO)”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E : 

 

 

Art.1º.-   Adjudícase   el   Concurso   de    Precios   Nº  64/18 – Segundo llamado: a 

la firma “TRAICO SERVICIOS S.R.L (AGUARTEC)” , quien cotizó: 

 

Ítem 1): 1 Unidad - Terminal cónico rosca macho AISI 316 con 

abrazadera AISI 316 de 4" (Acople cónico Aguartec- acero inox 

c/abradazadera inox de 4"), en un precio unitario de $ 46.392,26, lo que 

hace un total de $ 46.392,26. 

 

Ítem 2): 1 Unidad – Terminal cónico rosca macho fijo con descarga AISI 

316 con abrazadera AISI 316 de 4" (Acople cónico Aguartecacero inox 

c/ abradazadera y rosca de vaciado (descarga) 4"), en un precio unitario 

de $ 48.970,04, lo que hace un total $ 48.970,04. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ítem 3): 10 Unidades - Fusibles para dispositivo de vaciado para tubería 

de 4" (Fusible de vaciado 4"), en un precio unitario de $ 1.433,17, lo que 

hace un total de $ 14.331,71. 

 

Lo que hace un total general de Ciento nueve Mil Seiscientos Noventa y 

cuatro Pesos con 01/100 ($ 109.694,01.) 

 

Art.2º.-  Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 02- Función 90 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- 

Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 10. 

 

Art.3º.-   Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a 

sus efectos.      

                                                                                                            

Art.4º.-  Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 

Art.5º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
R E S O L U C I O N          Nº     515/18 
CRESPO (ER), 17 de Octubre de 2018 

                                    

                      

             

V I S T O: 

La necesidad de proceder a la adquisición de materiales eléctricos para 

Planta de Reciclado (bloquera), y  

 

 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad a las normas vigentes, se dispuso efectuar el 

Concurso de Precios Nº 73/18, procediéndose a invitar a los siguientes 

proveedores: “DIEGO GOETTE”, “MARIO JACOBI”, “EDGARDO RÍOS”, “LA 

AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA” y “ELECTRICIDAD PARANA S.A.”. 

Que se procedió a la adquisición materiales eléctricos para Planta de 

Reciclado (bloquera), resultando adjudicada la firma “GOETTE DIEGO” de los ítems 

1), 2), 3), 4), 5), 12), 13) alternativa, 14) alternativa, 15) alternativa,  16) alternativa, 

17) alternativa y 18) alternativa, 22), 24) y 28) por resultar la propuesta más 

económica. Asimismo, según obra en el informe de la Sub Secretaría de Servicios 

Públicos se le recomienda adjudicar los ítems 19), 23), 25), 26) y 27), en razón de 

que el material ofertado es de mayor calidad y brinda mejores garantías a la vida útil 

de la instalación eléctrica.  

Que se adjudica a la firma “LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LDTA” los 

ítems 10), 11) y 21) por resultar la oferta más económica. Asimismo, según obra en 

el informe de la Sub Secretaría de Servicios Públicos se le recomienda adjudicar los 

ítems 6), 7), 8) 9) y 20) en razón de la calidad del producto ofertado, lo cual es de 

vital importancia ya que van a garantizar la vida útil de la instalación eléctrica.  

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Por ello y en uso de sus facultades 
E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E: 
 

Art.1º.-   Adjudícase   el   Concurso   de    Precios   Nº  73/18, teniendo en cuenta el 

informe de la Sub Secretaría de Servicios Públicos, a la firma “GOETTE 

DIEGO” : 

 
ITEM DETALLE CANT PRECIO U. PRECIO 

TOTAL 
1 CABLE SUBTERRANEO 4 X16MM 55 Mts. $ 362,39 $ 19.931,75 

2 CABLE SUBTERRANEO 4 X 10MM 60 Mts. $ 229,82 $ 13.789,37 

3 CABLE SUBTERRANEO  4 X  6MM 30 Mts. $ 145,40 $ 4.362,26 

4 CABLE 1 X 10MM V/AMARILLO 50 Mts. $ 50,20 $ 2.510,37 

5 JABALINA3/4 3MC/MOR. Y CAJA 
INSPECC 

1 U $ 589,45 $ 589,45 

12 CABLE CANAL 40X60 RANURADO 
schneider 

2 Mts $ 237,84 $ 237,84 

13 Alt ITM 3 X 16 A  SCHNEIDER 1 U $ 630,41 $ 630,41 

14 Alt  ITM 3 X 63 A SCHNEIDER 1 U $ 1.467,12 $ 1.467,12 

15 Alt ITM  3 X 40 A SCHNEIDER 1 U $ 761,09 $ 761,09 

16 Alt ITM  3 X 25 A SCHNEIDER 2 U $ 630,41 $ 1.260,82 

17 Alt ITM 3 X 32 A SCHNEIDER 2 U $ 728,42 $ 1.456,84 

18 Alt  ITM 1 X 16 A SCHNEIDER 3 U $ 199,04 $ 597,3 

24 CUPLAS GALVANIZADAS 1 ¼” 6 U $ 78,14 $ 468,82 

22 CURVA 1 ¼” GALVANIZADA 2 U $ 110,70 $ 221,41 

28 CAÑO GALVANIZADO 1 ¼” 
TRAMONTINA 

3 Mts. $ 177,87 $ 533,61 

19 Alt 1 SECCIONADOR  3 X 160 
SCHNEIDER 

1 U $ 4.268,13 $ 4.268,13 

23 CONECTOR GALVANIZADO 1 ¼” 2 U $ 132,13 $ 264,27 

25 GRAMPA TIPO CHAVETA 6 U $ 24,14 $ 144,84 

26 TERMINAL CTN 16mm LCT 40 U $ 2,40 $ 96,19 

27 TERMINAL CTN 10mm LCT 40 U $ 2,07 $ 82,88 

TOTAL $ 53.674,77  

 

Lo que hace un total general de Pesos Cincuenta y Tres Mil Seiscientos 

Setenta y cuatro Pesos con 77/100. 

 

A la firma “LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA.”,  quien cotizó: 

                    

ITEM DETALLE CANT. PRECIO U. PRECIO TOTAL 

6 
BANDEJA CUPLA STUCCHI 
4AG C/BULONES 112 $36,87 $ 4.129,44 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
BANDEJA PERFORADA 
STUCCHI 150X50X3 MT 7 $560,70 $ 3.924,90 

8 
BANDEJA CURVA P.90 

STUCCHI 150X50 28 $143,05 $ 4.005,40 

9 
BANDEJA PERFORADA 
STUCCHI 100X50X3 MT 7 $483,55 $ 3.384,85 

20 RIEL TIPO DIN X MT 2 $74,50 $ 149,00 

10 

BANDEJA SOPORTE 
SIMPLE STUCCHI 100 6 $65,80 $ 394,80 

11 

GABINETE ESTANCO 
450X600X225 1 $3.473,00 $ 3.473,00 

21 

RIEL OLMAR R-122- 1,20 
MTS 1 $141,55 $ 141,55 

TOTAL $ 19.602,94 

 

Lo que hace un total general de Pesos Diecinueve Mil Seiscientos dos con 

94/100. 

 

Art.2º.-  Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 02- Función 40 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- 

Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 14. 

                   

Art.3º.-   Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y Contaduría, a sus  

efectos.       

                                                                                                                                 

Art.4º.-  Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 

Art.5º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
R E S O L U C I O N          Nº      523/18 
CRESPO (ER), 23 de Octubre  de 2018  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 78/18 para la adquisición de broza cemento 

para Acceso Pte. Raúl Alfonsín, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP LTDA”, 

“ORGANIZACIÓN AVANZAR S.R.L”, “KERAMIKOS S.R.L”, “EL SUPER DE LA 

CONSTRUCCIÓN”, “ANIBAL JACOB” y “NUTRITOTAL S.R.L”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E: 

 

 

Art.1º.-   Adjudícase   el   Concurso   de    Precios Nº 78/18: a la firma “LA 

AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA” , quien cotizó: Ítem 1) Doscientos 

Veinte (220) metros cúbicos de broza cemento, a un precio unitario de $ 

1.681,86, lo que hace un total de Trescientos Setenta Mil Nueve Pesos con 

20/100 ( $ 370.009,20) 

 
 
Art.2º.-  Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 07- Función 40 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- 

Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 11.                   

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art.3º.-   Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a 

sus efectos.      

                           
                                                                                  
Art.4º.-  Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 
 
Art.5º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 



R E S O L U C I O N           Nº         525/18 
CRESPO  (E.R.) 23 de Octubre  de  2018 

                                                                                                    
 
 
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 60/18 referido a la adquisición de aberturas de 

aluminio para Plan 25 Viviendas, y 

 
CONSIDERANDO: 

Que a través del Concurso de Precios Nº 60/18 se procedió a la 

adquisición de aberturas de aluminio para Plan 25 Viviendas, resultando adjudicada 

la firma “MATIAS ARIEL HERBEL” de los ítems 1), 2), y 7).  

Que la firma adjudicataria solicita un anticipo financiero del 20% sobre el 

total adjudicado, con motivo de cubrir los gastos necesarios para comenzar con las 

tareas correspondientes. 

Que el valor de la compra adjudicada es de Doscientos Ochenta y siete 

Mil Trescientos Veintiún Pesos con 22/100 ($ 287.321,22), y el 20% solicitado 

ascendería a un total de Cincuenta y siete Mil Cuatrocientos Sesenta y cuatro Pesos 

con 24/100 ($ 57.464,24). 

Que el Pliego de Condiciones Particulares en su Art. 8º establece que el 

oferente podrá solicitar hasta un 20 % del monto de su oferta en concepto de 

anticipo financiero. 

Que es de fundamental importancia comenzar con la fabricación de las 

aberturas mencionadas. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

  
 
                           Por ello y en uso de sus facultades 
               E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

                                                   R E S U E L V E: 

 
 
Art.1º.-  Dispónese el pago a la firma “MATIAS ARIEL HERBEL”, de la suma de 

Cincuenta y siete Mil Cuatrocientos Sesenta y cuatro Pesos con 24/100 ($ 

57.464,24) en concepto de anticipo financiero del 20% del total adjudicado 

en el Concurso de Precios Nº 60/18. 

 



Art.2º.- . Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 04- Función 20 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- 

Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 19.                                     

 
Art.3º.- . Pásese copia de la presente Resolución a Suministros, a Tesorería y a 

Contaduría, a sus efectos 

               
Art.4º.-  Dispónese  que  la  presente  será  refrendada  por el Secretario de                     

Economía y Hacienda. 

 

Art.5º.-    Comuníquese, publíquese, etc. 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N        Nº       527/18 
CRESPO (ER), 25 de Octubre de 2018 

                                                         

 

V I S T O: 

La necesidad de proceder a la adquisición de campanas para materiales 

para reciclar, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad a las normas vigentes, se dispuso efectuar el 

Concurso de Precios Nº 76/18, procediéndose a invitar a los siguientes 

proveedores: “CONABACS”, “GRUPO TIGRE” y “SIPEA”. 

Que la apertura del Concurso de Precios se efectuó el 25 de Octubre del 

año en curso, no habiéndose presentado ningún oferente, declarándose desierto el 

presente concurso, según surge del Acta de Apertura. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

Por ello y en uso de sus facultades 
E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E : 
 

Art.1º.-  Declárase desierto el Concurso de Precios Nº 76/18 cuya apertura se 

efectuó el día 25 de Octubre del corriente año, destinado a la adquisición 

de campanas para materiales para reciclar. 

                             

Art.2º.-   Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a 

sus  efectos.       

                                                                                                                                 

Art.3º.-  Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 

Art.4º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
R E S O L U C I O N          Nº      532/18 
CRESPO (ER), 31 de Octubre  de 2018  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 77/18 para la adquisición de artefactos de 

iluminación para Barrio Azul – Obra Empréstito Provincial, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP LTDA”, “DIEGO 

GOETTE”, “MARIO JACOBI”, “EDGARDO RÍOS” y “ELECTRICIDAD PARANÁ S.A”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E: 

 

 

Art.1º.-   Adjudícase   el   Concurso   de    Precios Nº 77/18: a la firma 

“ELECTRICIDAD PARANÁ S.A” , quien cotizó: Ítem 1) Treinta (30) 

luminarias LED 100W 10.000 lumenes – Artelum gris, a un precio unitario 

de $ 5.199,00, lo que hace un total de Ciento Cincuenta y cinco Mil 

Novecientos Setenta Pesos ( $155.970,00) 

 
 
Art.2º.-  Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 07- Función 40 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- 

Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 11.                   

 
 
Art.3º.-   Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a 

sus efectos.      



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                           
                                                                                  
Art.4º.-  Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 
 
Art.5º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 


